[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.01.2025г.
                                 № 39
рп. Климово

	О внесении изменений в постановление администрации Климовского района от 14.12.2015г. №562 «О создании межведомственной комиссии при администрации Климовского района по согласованию переустройства и/или перепланировки жилых и нежилых помещений и приемки выполненных работ по переустройству и/или перепланировке жилых и нежилых помещений» (в ред. от 27.03.2018 №326, от 18.06.2019г. №578, от 18.07.2022г. №482, от 12.10.2023г. №662, от 24.10.2024г. №526, от 05.11.2024г. №555)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 г. № 25, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, Уставом Климовского городского поселения Климовского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Климовского района от 14.12.2015г. №562 «О создании межведомственной комиссии при администрации Климовского района по согласованию переустройства и/или перепланировки жилых и нежилых помещений и приемки выполненных работ по переустройству и/или перепланировке жилых и нежилых помещений» (в ред. от 27.03.2018 №326, от 18.06.2019г. №578, от 18.07.2022г. №482, от 12.10.2023г. №662, от 24.10.2024г. №526, от 05.11.2024г №555), следующие изменения:

- Приложение №1 «Состав межведомственной комиссии при администрации Климовского района по согласованию переустройства и/или перепланировки жилых и нежилых помещений и приемки выполненных работ по переустройству и/или перепланировке жилых и нежилых помещений» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Сектору кадровой работы и делопроизводства администрации Климовского района (Покид О.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Климовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Климовского района Юхневского Р.Н.

Глава администрации района                                                                          А.С. Исаев
                                                                               Приложение № 1
                                                                               к постановлению администрации
                                                                               Климовского района
                                                                               от 14.12.2015 г. № 562
                                                                               (в редакции от 28.01.2025 г. № 39)

СОСТАВ
межведомственной комиссии при администрации Климовского района по согласованию переустройства и/или перепланировки жилых и нежилых помещений и приемки выполненных работ по переустройству и/или перепланировке жилых и нежилых помещений

	Юхневский Р.Н.
	-
	Заместитель главы администрации Климовского района (председатель межведомственной комиссии)

	Остапенко Р.В.
	-
	Начальник отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района (заместитель председателя комиссии)

	Малахов И.А.
	-
	Главный инспектор отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Титоренко Т.В.
	-
	Заместитель начальника отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района (по согласованию)

	Большакова И.А.
	-
	Главный инспектор отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района (по согласованию)

	Болабонов С.В.
	-
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Климовского района

	Литвиненко Ю.А.
	-
	Специалист-консультант по работе с клиентами МРО№3 ГБУ «Брянскоблтехинвентаризация» (по согласованию)

	Гончарова Н.О.
	-
	Генеральный директор ООО «Жилье +» (по согласованию)

	Коваленко Е.А.
	-
	Генеральный директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

	Кривенький А.С.
	-
	Директор МУП «Благоустройство» (по согласованию)

	Бондаренко С.Н.
	-
	Начальник Климовского участка филиала АО «Газпром газораспределение Брянск» в г. Новозыбков (по согласованию)

	Карелин С.В.
	-
	Мастер Климовского участка Новозыбковского РЭС ООО «БрянскЭлектро» (по согласованию)

При необходимости к работе могут привлекаться специалисты различных отраслей и ведомств и иные организации (по согласованию).

При приемке выполненных ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения и (или) иных работ в перепланируемом и переводимом помещении дополнительно вправе присутствовать заявитель (заказчик), автор проекта (по согласованию), исполнитель ремонтно-строительных работ.

PAGE